



| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Importo 2019 | Importo 2018 |
|-----------------------------|--|----------------------|----------------------|
| | A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | |
| 1 | Proventi da tributi | 38.624.252,17 | 39.368.858,86 |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 8.034.438,00 | 8.036.148,34 |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 15.770.190,79 | 17.377.408,97 |
| a | Proventi da trasferimenti correnti | 12.302.528,00 | 13.940.517,42 |
| b | Quota annuale di contributi agli investimenti | 3.467.662,79 | 3.436.891,55 |
| c | Contributi agli investimenti | 0,00 | 0,00 |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 29.136.965,04 | 27.650.795,24 |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 2.325.719,40 | 2.401.313,53 |
| b | Ricavi della vendita di beni | 0,00 | 0,00 |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | 26.811.245,64 | 25.249.481,71 |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 20.567,33 | 48.123,42 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 0,00 | 0,00 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 568.933,00 | 538.065,00 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 6.015.807,45 | 6.271.255,32 |
| | TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | 98.171.153,78 | 99.290.655,15 |
| | B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 5.491.057,94 | 5.877.188,97 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 30.730.693,96 | 29.144.944,46 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 1.048.921,56 | 1.943.662,81 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 4.611.081,25 | 4.152.889,61 |
| a | Trasferimenti correnti | 3.985.984,51 | 444.590,72 |
| b | Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb. | 0,00 | 93.144,54 |
| c | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | 625.096,74 | 3.615.154,35 |
| 13 | Personale | 38.517.313,87 | 38.222.440,32 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 13.715.627,13 | 15.298.555,76 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | 3.111.337,63 | 2.975.257,89 |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | 9.993.085,38 | 9.474.926,47 |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 326.935,00 | 0,00 |
| d | Svalutazione dei crediti | 284.269,12 | 2.848.371,40 |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 38.702,09 | 146.744,68 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 169.300,00 | 20.387,00 |
| 17 | Altri accantonamenti | 453.429,30 | 90.534,93 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 2.228.995,85 | 1.717.988,50 |
| | TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | 97.005.122,95 | 96.615.337,04 |
| | DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | 1.166.030,83 | 2.675.318,11 |
| | C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | |
| | Proventi finanziari | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 637.647,45 | 1.200.077,64 |
| a | da società controllate | 456.186,28 | 891.636,82 |
| b | da società partecipate | 181.461,17 | 308.440,82 |
| c | da altri soggetti | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Altri proventi finanziari | 142.724,78 | 200.799,14 |
| | Totale proventi finanziari | 780.372,23 | 1.400.876,78 |
| | Oneri finanziari | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 1.284.908,80 | 1.351.761,54 |
| a | Interessi passivi | 1.271.458,71 | 1.347.424,29 |
| b | Altri oneri finanziari | 13.450,09 | 4.337,25 |
| | Totale oneri finanziari | 1.284.908,80 | 1.351.761,54 |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | -504.536,57 | 49.115,24 |
| | D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | |
| 22 | Rivalutazioni | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Svalutazioni | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE RETTIFICHE (D) | 0,00 | 0,00 |
| | E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | |
| 24 | Proventi straordinari | | |
| a | Proventi da permessi di costruire | 996.667,71 | 1.204.716,94 |
| b | Proventi da trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 |
| c | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo | 2.260.683,34 | 5.686.097,18 |
| d | Plusvalenze patrimoniali | 9.404,00 | 0,00 |
| e | Altri proventi straordinari | 0,00 | 0,00 |
| | Totale proventi straordinari | 3.266.755,05 | 6.890.814,12 |
| 25 | Oneri straordinari | | |
| a | Trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 |
| b | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | 10.494.856,69 | 1.342.493,82 |
| c | Minusvalenze patrimoniali | 0,00 | 0,00 |
| d | Altri oneri straordinari | 0,00 | 13.946,87 |
| | Totale oneri straordinari | 10.494.856,69 | 1.356.440,69 |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | -7.228.101,64 | 5.534.373,43 |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | -6.566.607,38 | 8.258.806,78 |
| 26 | Imposte | 1.802.742,61 | 1.735.229,26 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | -8.369.349,99 | 6.523.577,52 |
| 28 | Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi | 476.407,80 | 396.635,40 |